[image: image1.png]Cxena PacnionoAenus rPAHHI MY6IHIHOMO CepBHTYTa

B i

K e .
R »
S

- ST

BTy

76:17:115201:2441

76:17:115201

‘Hcnos3yeMbte YCI0BHELe SHAKI I 0GO3HASEHI:

- DpOGKTHEIE TPAHAIIS IyGIEYHOTO CEEHTYTa, HOMEPA XapAKTEPHEIX TOTeK

- HOMep KaJACTPOEOTO KEGpTana

- KaTaCTPOBEHE HOMeP H TPARHINA 3EMETHHOTO YIACTA, CBEIEHHA O KOTOPOM cofepatcs & ETPH

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024                                                                                                                              № 2442
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства АО «Связьтранснефть» от 19.08.2024 № 10624, Администрация района                 п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить в интересах акционерного общества «Связь объектов транспорта и добычи нефти», расположенного по адресу: 117420, Российская Федерация, г. Москва,                       ул. Наметкина, д. 12, стр. 1, адрес электронной почты: sevptus@stn.transneft.ru, имеющему государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 1027739420961, идентификационный номер налогоплательщика 7723011906, публичный сервитут                    в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:115201:1348, расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного                 в границах участка. Почтовый  адрес ориентира: Ярославская область, Ярославский район, Туношенский  сельский округ, в районе деревень Орлово, Малышево, Воробино, Большая, Дмитриево и с. Туношна, сроком на 49 лет  в соответствии со схемой  расположения границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: эксплуатация линий  и сооружений связи,         а именно, сооружения «Опора радиосети контрольного пункта телемеханики 134 м.»,            инв. № Д00012199 объекта «Реконструкция радиолинейной линии и строительство системы технологической связи вдоль нефтепровода «Ухта-Ярославль». (Переоформление права аренды земельного участка с кадастровым номером 76:17:115201:1348 на публичный сервитут  согласно статье 3.6 Федерального закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении         в действие Земельного кодекса Российской Федерации»).
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 0 месяцев.
Публичный сервитут установлен в соответствии с договором аренды  земельного участка от 28.09.2012 г. №1.
3. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области в отношении                  установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
3.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган   регистрации прав.

3.3. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Акционерному обществу «Связьтранснефть»:
4.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием,                  в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации объекта для размещения которого был установлен публичный сервитут.

4.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем             в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского
муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников
                                                                                      Приложение №1

                                                                                       к постановлению  Администрации ЯМР

                                                                                      от 21.10.2024 № 2442
[image: image3.jpg]

[image: image2.png]CBejIeHHsI 0 MeCTONOI0;KeHHH TPAHAI 00beKTA

1. Crcrema koopmamar MCK-76, s0ma 1

2. CeacHns 0 XapaxTepHBIX TOTKaX IPANHE 0bBeKT

Cpeausis

K Merox Onucanne
Obosmasenne o | onpereamms | PIIO|  opaann
sapaxrepass roses woopamaar o ma
rpammm xapakTepHo# TOJOKERHA |\ rhocTH (mpH
x v BTBIOR | pacrepuon 5
Touxm (M), m
1 2 3 4 5 6
AnannTHTeckui
1 37422834 | 1348439.96 A 250 -
AnannTHTeckui
2 37423227 134844078 e 250 -
AnannTHTeckui
3 37423145 134844469 A 250 -
AnannTiTeckui
4 37422753 134844388 250 -
eron
AnannTHTeckui
1 37422834 | 1348439.96 250 -